PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L M S

REQUERIMENTO Nº 350/2025

Assunto: À EDP, solicitando providências urgentes quanto à manutenção da fiação elétrica em poste

existente na Rua das Nenúfas, em frente ao número 49, no Jardim Santo Antônio da Boa

Vista, neste Município.

REQUEREMOS, ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as

formalidades regimentais, seja encaminhado ofício à EDP, solicitando providências

urgentes quanto à manutenção da fiação elétrica em poste existente na Rua das Nenúfas,

em frente ao número 49, no Jardim Santo Antônio da Boa Vista, neste Município (foto

anexa).

O presente pedido atende reivindicação de moradores do referido bairro,

haja vista o risco à integridade física das pessoas, devido à energização do “fio” que está

sendo sustentado por um “toco” de árvore.

O problema indicado neste documento também pode comprometer a

qualidade dos serviços prestados de energia elétrica à coletividade.

Sendo assim, requeremos a execução dos serviços necessários

objetivando segurança à população, evitando graves acidentes.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos da EDP e, antecipando agradecimento pela atenção dispensada,

subscrevemos.

Sala das Sessões, 18 de junho de 2025.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

 (   ) Aprovado

 (   ) Rejeitado

Cód. 05.00.01.04 ∙ 1C ∙ P

Requerimento nº 350/2025 – Vereador Hernani Barreto - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L M S